
PROSINEC 2010  Číslo 5; ročník I 

 
 

 

 

Rozsvícení Vánočního stromečku 

ž je to opět tady, rok utekl jako voda a u nás v 

obcích se v neděli 28. listopadu 2010 opět 

rozzářily vánoční stromky. Všichni občané 

našich obcí se společně sešli u stromečku v 

Mladém Smolivci, kde měly svůj program děti z 

mateřské školy ze Starého Smolivce, poté 

následovalo vystoupení hudebního sboru 

“Notička” a na saxofon zahrála Saša 

Jindrová. Každý ze zúčastněných občanů 

měl možnost popít svařené víno, 

ochutnat vánoční štolu, grilovaná 

kuřata, klobásy a ostatní dobroty. 

Všechny účinkující děti 

dostaly za odměnu čokoládové 

pamlsky a občerstvení. Panovala 

zde vánoční pohoda a sešli jsme 

se v hojném počtu.  

Veronika Straková 

U 



PROSINEC 2010  Číslo 5; ročník I 

2 
 

Něco málo o adventu 

Doba přípravy na Vánoce se nazývá "ADVENT". Toto označení pochází 

z latinského slova "adventus", což znamená příchod. Myslí se zde na příchod 

Ježíše Krista. První začátky slavení adventu se objevují v jižní Galii a ve 

Španělsku koncem 4. století. 

Adventní doba trvá čtyři neděle před slavností Narození Páně 

25. prosince.  Datum první adventní neděle je pohyblivé. Je to proto, že poslední 

adventní neděle - čtvrtá - připadá vždy na neděli před 25. prosincem (který je 

hlavním vánoční svátkem). A protože 25. prosinec je každý rok v jiném dni v 

týdnu, tak i první adventní neděle má každý rok jiné datum. Advent vždy trvá do 

půlnoci dne 24.12. Někdy se proto stává, že poslední adventní neděle může 

připadnout i na Štědrý den. V takovém roce trvá advent vlastně jen tři týdny, i 

když má čtyři adventní neděle.  

V současnosti se jednotlivé adventní neděle označují jako železná, 

bronzová, stříbrná a zlatá. Toto označení je čistě komerční a nemá nic 

společného s křesťanskou tradicí. 

Naši nejmenší čtenáři nezahálejte a obrázky si vybarvěte. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Komerce


PROSINEC 2010  Číslo 5; ročník I 

3 
 

 

Něco veselého na podráždění 

bránice 

Přijde Rom na Obecní úřad v Mladém 

Smolivci a ptá se starostky, jestli pro něj 

nemá práci. Starostka: "Jo, máme místo v 

kanceláři, plat 50 000 měsíčně, 3 měsíce dovolené, 

pracovní doba 4 dny v týdnu...." Rom na to: "To si ze mě děláte 

prdel né?" -Starostka: "Jo, ale vy jste si začal". 

Dvě blondýnky přijdou ke svému autu a jedna říká: 

"Hele, nechaly jsme v autě zabouchnuté klíčky." 

Jedna se šťourá v zámku sponkou do vlasů, druhá zkouší vypáčit druhé 

dveře a najednou povídá: 

"Měly bychom si pospíšit. Začíná pršet a nechaly jsme otevřenou 

střechu!" 

Z auta vystoupí nasraný chlap a křičí na ženskou za volantem  

Druhého auta: "Ty krávo, dělala jsi někdy řidičák?!" 

A blondýna odpoví: "Určitě víckrát než ty, debile ...!" 

Zkoušky v autoškole: Komisař se ptá blondýny: 

"Popište nám funkci motoru!" 

"Mohu vlastními slovy?" 

"Samozřejmě." 

"Brm, brrrrmm, brrrmm." 

Jde bůh a nese pytel s debilama. Bůh náhle zakopne a debilové se rozspyou. Bůh 

povídá: Tady bude Pra… 

 



PROSINEC 2010  Číslo 5; ročník I 

4 
 

 

 

Napište nám na e-mailovou adresu 

smoliveckydenik@seznam.cz 

Pokud přístup k internetu nemáte, napište své náměty a 

rady na papír a ponechte v hostinci ve schránce. 

Pravidelně budeme vyzvedávat a na svou odpověď se 

můžete těšit v příštím čísle, které vyjde opět za měsíc. 

Členové projektového týmu: 

 Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 

Straková, Jiří Krejčík, Jana Stará, Petra 

Stará  a naši nejmenší . 

mailto:smoliveckydenik@seznam.cz

